the realms of fancy, and not in the solid earth, or shifting sands of the Vennel.

C, p. 59.—Statutes of Devorgulla helating to the Endowment of
Balliol College, Oxford.

"Devorgulla de Galweda domiua de Balliolo, dilectis in Christo, fratri Hugoni
de HertilpoU et Magistro Wilhelmo de Menjd, salutem in Domino sempitemam.
Utilitati filiorum et scholarium nostrorum Oxonioe commorantium, affectu

materno providere cupientes, omnia inferius annotata volumus, mandamus et

pr8ecij)imus, ab eis inviolabiliter observari
;
ad honorem scilicet Domini nostri

Jesu Christi et Gloriosae matris su£e Marias, necnon et sanctorum omnium.

Imprimis, volumus et ordinamus quod scholares nostri omnes et singuli tene-

antur diebus Dominicis et festis principalioribus, diviuo interesse officio necnon
serinonibus seu praidicationibus in eisdem fastis et diebus; nisi contigerit

aliquem ex iis impediri propter urgentem necessitatem vel evidentem utilita-

tem : ca^teris vero diebus diligenter scholas exerceaut et studio intendaat,
secundum statuta Uuiversitatis Oxonise, et secundum formam inferius annota-
tam. Ordinamus etiam quod Scholares nostri teneantur nostris Procuratoribus
obedire in omnibus quae ex nostra ordinatione, concessione, commissione ad
eorum Regimen et Utilitatem pertinere noscuntur. Item, volumus quod
scholares nostri ex semetipsis eligant unum Principalem, cui cseteri omnes
humiliter obediant in his quae officium Principalis contingunt, secundum statuta

et consuetudines inter ipsos usitata et approbata; Praedictus autem Principalis,

postquam legitime fuerit electus, nostris Procuratoribus prsesentetur nee aliquid
de suo officio exerceat, antequam ab eis auctoritate nostra in prsefato officio

fuerit institutus. Cseterum statuimus quod scholares nostri procurent tres

missas celebrari singulis annis soleuniter pro anima dilecti mariti nostri domini
Johannis de Balliol et pro animabus prsedecessorum nostrorum omniumque
fidelium defunctorum, necnon et pro nostra salute et incolumitate

;
ita qitod

prima missa celebratur in prima hebdomada Adventus Domini, et secunda in

Hebdomada , Septuagesimse, et tertia in prima hebdomada post octavas
Paschae : et fiant prsedictse missse de Sancto Sjjiritu, vel de Beata Virgine,
vel pro defunctis, secundum dispositionem Procuratorum. Singulis etiam

diebus, tam in prandio quam in coena dicant benedictionem antequam comedant
et post refectiouem gratias agant; et orent specialiter pro anima dilecti mariti
nostri superius nominati, et pro animabus omnium prsedecessorum nostrorum
necnon et liberorum defunctorum, jjro incolumitate etiam nostra et liberorum,

ceeterorumque amicorum nostrorum vivorum; item et pro nostris Procura-
toribus secundam formam antiquitus usitatam. Et ut melius provideatur
sustentationi pauperum, ad quorum utilitatem intendimus laborare, volumus

quod ditiories in societate scholarium nostrorum ita temperate studeant vivere,
ut pauperes nullo modo graventur propter expensas onerosas; et si contigerit
totam communitatem scholarium nostrorum in expensis communibus aliqua
septimana excedere portionem a nobis eis impensam, volumus et prsecipimus
districte quod, ad solutionem illarum expensarum excedentium, nihil omnino

recipiatur ultra unum denarium in una septimana ab eis qui, secundum dis-
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cretiouem et arbitrium Procuratorum nostrorum, judicantur impotentes et

insufficienties ad totalem illarum expensarum. solutionem faciendam. Si sequalis
portio deberet ab omnibus sociis exhiberi, prsedicta tamen nolumus extendi ad
magnam vacationem quae durat a Translatione Beati Thomse Martyris, usque ad
festum Beati Luca?, nee etiam ad septimanas in quibus occurrunt festi INativi-

tatis Dominicoe, Circumcisionis, Epipbanise, Paschse, et Pentecostes nee in aliis

casibus in quibus Procuratores nostri judicaverint illud omittendum: Volumus
etiam Procuratores nostros diligentem habere examinationem super praefata
Scholarium nostrorum imj)otentia, et quod scholares ipsi ad Procuratores acce-
dant cum omni confidentia, pro eorum necessitate intimauda. Et si contigerit
aliqueni vel aliquos de Scholaribus nostris contra ordinationem illam murmurare,
aut occasione istius ordinationis pauperiores verbo vel signo aliquo provocare,
volumus quod scholares nostri teneautur sub juramento nobis prsestito nomina
taliter murmurautium aut provocautium nostris Procuratoribus revelare: qui
quidem Procuratores, habita super hoc sufficienti probatione, auctoritate prse-

sentium, sine spe redeundi, ipsum vel ipsos ejiciant indilate. Statuimus etiam

quod Scholares nostri communiter loquantur Latinum, et qui passim contra

fecerit, a Principali corripiatur; et si, bis aut ter correptus, se non emendaverit,
a communione menste separetur, per se comedens, et ultimus omnium serviatiir:

et, si incorrigibilis manserit per hebdomadam, a Procuratoribus nostris ejicia-
tur. Volumus etiam quod qualibet altera hebdomada inter Scholares nostros
in eorum domo disputetur unum sophisma et determinetur; et hoc hat circu-

lariter, ita ut sophistae opponant et respondeant, et qui iu Scholis determina-
verint determineut. Si vero aliquis sophista ita provectus fuerit quod merito